
Konferencja "Piękno w sacrum"

Zapoczątkowanie interdyscyplinarnego dialogu badawczego na temat relacji między pięknem a sferą sacrum to cel
konferencji "Piękno w sacrum". W Białymstoku, w dniach 14-16 kwietnia spotkają się badacze i twórcy reprezentujący
rozmaite dziedziny nauki i sztuki: historia sztuki, filozofia, socjologia, nauki teologiczne, nauki techniczne (architektura i
urbanistyka), muzyka, teatr, sztuki plastyczne.

Uczestnicy konferencji dyskutować będą o:

funkcji i roli piękna w teologii i duchowości chrześcijańskiej,
nowej formie sacrum we współczesnej architekturze sakralnej,
obecności dzieła sztuki (muzyka, malarstwo, rzeźba) w historycznej i współczesnej
przestrzeni sakralnej,
doświadczeniu sacrum poprzez piękno natury,
sakralnym wymiarze widowiska i misterium scenicznego,
kryzysie sztuki sakralnej i pojęcia piękna wobec kryzysu sztuki XXI wieku.

 Każdy dzień obrad będzie zakończony wydarzeniem kulturalnym, bo integralną częścią
tego wydarzenia  będą koncerty, spektakle teatralne i wystawy.

Organizatorzy:

Wydział Architektury Politechniki Białostockiej,
Wydział Instrumentalno-Pedagogiczny w Białymstoku Uniwersytet Muzyczny im.
Fryderyka Chopina w Warszawie,
Katedra Teologii Katolickiej Uniwersytetu w Białymstoku,
Katedra Teologii Prawosławnej Uniwersytetu w Białymstoku,
Wydział Sztuki Lalkarskiej w Białymstoku Akademia Teatralna im. Aleksandra
Zelwerowicza w Warszawie,
Galeria Arsenał w Białymstoku,
SARP Oddział Białystok,
Opera i Filharmonia Podlaska Europejskie Centrum Sztuki.

Sesja inauguracyjna - Centrum Wystawienniczo-Konferencyjne ul. Kościelna 1A, godz.
16:00. Konferencję otworzą: Bp dr hab. Michał Janocha prof. UW ("Cóż wiesz o
pięknem? Pytanie o chrześcijańską teologię piękna) oraz O. prof. Marko Ivan Rupnik,
Papieski Uniwersytet Gregorianum, Rzym (Piękno w sacrum).

Szczegółowy program w załączniku.

Przewodniczący komitetu organizacyjnego to ks. dr hab. Radosław Kimsza.

Źródło: Rzecznik Prasowy Politechniki Białostockiej 
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